
 
Vänsterpartiet 

Enkel fråga 

Till Kommunalrådet med ansvar för personalfrågor, Carina Nilsson (S) 
 

Fråga angående dålig arbetsmiljö och behov av mer resurser 

Vänsterpartiet oroas över att sjukskrivningstalen och ohälsan ökar. Välfärden är strukturellt 
underfinansierad och 2016-års budget innehåller dessutom nedskärningar som kommer att 
gå ut över anställdas hälsa.  

 
Den högsta sjukfrånvaron, på mellan 6-8 procent, har förskoleförvaltningen, 
stadsområdesförvaltningarna, serviceförvaltningen och sociala resursförvaltningen.  
Sjukfrånvaron ökar i flertalet yrkesgrupper. Det är naturligtvis ohållbart för den enskilde 
arbetstagaren, för kvaliteten och för staden som helhet. De totala sjuklönekostnaderna för 
2014 uppgick till hela 172 miljoner kronor. 

Arbetsmiljöverket har kommit med en ny föreskrift som börjar gälla under våren och som 
skärper kraven på arbetsgivaren när det gäller arbetsmiljön. De nya reglerna innebär bland 
annat att resurserna ska anpassas till vilka krav som ställs i arbetet. Om kraven är större än 
resurserna, ska arbetsgivaren till exempel minska arbetsmängden, ändra 
prioriteringsordningen, ge möjlighet till återhämtning eller öka bemanningen. 

Kommunfullmäktiges ledamöter fick nyligen en skrivelse från det centrala Sacorådet i 
Malmö. Deras medlemmar finns i stadens samtliga förvaltningar och de kräver beslut och 
åtgärder från oss politiker som förbättrar arbetsmiljön. De vill att vi tillför resurser till 
verksamheter där sjukskrivningstalen är höga eller arbetsbelastningen är ohälsosam.  

Berättelserna om hårt pressade socialsekreterare, förskolepedagoger, lärare och 
hemtjänstpersonal är allt för många.  

Mot bakgrund av situationen i verksamheterna, av skrivelsen från Sacorådet samt av 
Arbetsmiljöverkets nya förskrift ställer jag följande enkla fråga: 

 Avser S och Mp-minoriteten att tillföra resurser till verksamheter med dålig 
arbetsmiljö och höga sjukskrivningstal? 
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